学校纪委关于 2022 年“五一”期间
进一步严明纪律加强作风建设的通知

各科室、学部、党支部:

2022年“五一”将至，为进一步严明纪律要求，锲而不舍

落实中央八项规定及其实施细则精神，一以贯之强化纪律和作风

建设，持续巩固疫情防控成果，现就严明“五一”期间纪律要求

通知如下：

一、强化纪律意识，筑牢思想防线

全体党员干部教职员工要进一步强化纪律和规矩意识，始终

绷紧作风建设这根弦，知敬畏、守纪律，不折不扣贯彻执行中央

八项规定及其实施细则精神，坚决做到“三遵守十严禁”：

三遵守

1.遵守纪律规矩要求，坚决杜绝“四风”问题；

2.遵守勤俭节约要求，坚决反对铺张浪费行为；

3.遵守疫情防控要求，坚决筑牢校园安全防线。

十严禁

1.严禁以各种名义违规发放津贴补贴或巧立名目突击花钱；

2.严禁违规公款吃喝、旅游或参与高消费娱乐健身活动等行

为；

3.严禁违规收送各类名贵特产和礼品、礼金；

4.严禁接受管理服务对象宴请或者娱乐活动安排等；

5.严禁公车私用、私车公养或借用管理服务对象车辆；

6.严禁违规操办婚丧喜庆事宜或借机敛财；

7.严禁违规出入私人会所或组织参加老乡会、战友会、同学

会等活动；

8.严禁餐饮浪费等各类铺张浪费行为；

9.严禁违反疫情防控工作纪律要求；

10.严禁参与封建迷信活动和酒驾、醉驾、赌博等行为。

二、强化监督执纪，保持高压态势

学校纪委在上级纪委和学校党委的领导下将紧扣职责定位

和职能任务，聚焦“两个维护”“两个确立”强化政治监督。紧

盯“四风”违纪行为突出表现形式和易发多发岗位，综合采取专

项检查、随机抽查、明察暗访、提醒谈话等方式，严防“四风”

问题反弹回潮。坚持零容忍、严惩戒，对有令不行、有禁不止、

顶风违纪问题，露头就打，扭住不放，一查到底，精准问责，坚

决维护纪律规矩的严肃性、权威性，持续释放“越往后执纪越严”

的强烈信号。

监督举报电话：0874-6178005

监督举报邮箱：348992522@qq.com

中共云南省曲靖农业学校纪律检查委员会

2022 年 4 月 29日

mailto:348992522@qq.com